
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 ИМ. В. И. СМИРНОВА 

ГОРОДА ТОМСКА  

 

                                                              ПРИКАЗ 

 

04.03.2024 г.                                                                                                   №72 

Томск  

 

 Об организации приема на обучение 

 в первые классы МАОУ СОШ№11 

 им. В.И. Смирнова,  

   

        На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (в 

редакции от 30.08.2023 №642), распоряжения «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений за территориями муниципального образования «Город 

Томск», от 28.02.2024г. № 128р,  Положения о предоставлении услуги по зачислению 

граждан в МАОУ СОШ№11 им. В.И. Смирнова г. Томска  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Организовать прием граждан не позднее 25 марта 2024 года в первый класс в МАОУ 

СОШ№11 им. В.И. Смирнова, граждан, проживающих на закрепленной территории: 

МАОУ СОШ № 11 им. В.И. Смирнова г. Томска закрепить за территорией в следующих 

границах: 

 пр. Мира (четная сторона) от ул. Смирнова (кольцо, АРЗ) до пер. Светлого; 

 пер. Светлый от пр. Мира до ул. Ленской; 

 ул. Ленская (нечетная сторона) от пер. Светлого до пер. Урожайного; 

 пер. Урожайный (четная сторона) от ул. Ленской до ул. Первомайской; 

 ул. Первомайская (обе стороны) до ул. Б.Подгорной; 

 ул. Б. Подгорная (обе стороны) до ул. Смирнова; 

 Кольцевой проезд (весь), промышленная зона до пересечения с ул. Смирнова; 

 ул. Смирнова (обе стороны) до кольца, АРЗ; 

 район, ограниченный ул. 1- Усть-Киргизкой, ул. 2- Усть-Киргизкой, пер. Мостовым, ул. Мостовой 

и ул. 1-Мостовой; 

 поселок 4 км., поселок Киргизка; 

 пос. Штамово, пос. Спутник, пос. Нефтяников (СУ-3). 

 

1.1. Организовать прием граждан в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, распоряжением департамента образования администрации Города 

Томска, правилами приема граждан, утвержденными школой. 

2. Для граждан, не зарегистрированных на территории, закрепленной за школой, прием 

заявлений в первый класс начинается с 6 июля 2024г.- при наличии свободных мест. 

3. Назначить для предоставления услуги по зачислению в школу приемную комиссию в 

 составе:  

 Золотовская Н.В. зам. директора по содержанию образования - председатель,  

 Беч Е.С., заместитель директора по УВР, педагог-психолог,  

 Султанова Т.А., секретарь, ответственная за регистрацию документов по приему детей в 

первый класс; 

4. Утвердить график приема документов: 

 25.03.2024 года с 8.00 до 15.00. 

Понедельник, вторник, четверг, пятница 09:00ч - 15:00ч, среда 11:00ч-18:00ч 

Кабинет 212 (2этаж), тел. 473301 

consultantplus://offline/ref=12ABD695072E584E100DB8D06D0FEFA0DD72F5DDE93A2FC552F584E6B0x007F


5. Прием граждан в первые классы осуществляется без вступительных испытаний. 

6. При записи учащихся в первые классы необходимо требовать от родителей (законных 

представителей) следующие документы: 

1) копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 

ребенка или поступающего; 

2) копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство 

заявителя; 

3) копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) 

сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по 

образовательным программам начального общего образования ребенка в 

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой 

обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра); 

4) копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 

необходимости); 

5) копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или 

по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов 

для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение 

ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории); 

6) копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема 

на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного 

приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими 

программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной 

или иной государственной службе, в том числе к государственной службе 

российского казачества; 

7) копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии); 

8) заявление 

 

 

7. Золотовской Н.В., зам. директора по СО, разместить информацию для родителей о  

правилах приема детей в первый класс на 2024-2025 учебный год на официальном сайте 

общеобразовательного учреждения и информационном стенде до 15.03.2024г; 

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 11 им. В.И. Смирнова г. Томска                       А.Ю. Ястребов 

 

С приказом ознакомлены: 

Золотовская Н.В._____________ 

Беч Е.С._______________ 

Султанова Т.А._________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


